ц[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября  2017 года № 716
О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2018 год и на период до 2020 года

В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса РФ и п. 45 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 27.11.2013 г. № 281, руководствуясь пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2018 год и на период до 2020 года, согласно приложению.

2. Отделу экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2017 год.

3.Признать утратившим силу:

постановление Администрации МО «Звениговский муниицпальный район» от 10 ноября 2016 года № 451 «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2017 год и на период до 2019 года»;

постановление Администрации МО «Звениговский муниицпальный район» от 26 ноября 2015 года № 647 «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 год и на период до 2018 года»;
постановление Администрации МО «Звениговский муниицпальный район» от 12 ноября 2014 года № 730 «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2015 год и на период до 2017 года».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Давыдову И.К.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации

	В.Е.Геронтьев

Приложение

к постановлению Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

от «13» ноября 2017 г. №716
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА

социально-экономического развития муниципального образования

«Звениговский муниципальный район» на  2018 год и на период до 2020 года

	Показатель
	Единица

измерения
	2016 год

отчет
	2017 год

оценка
	прогноз

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Численность постоянного населения
	тыс.человек
	42,02
	41,52
	41,07
	40,61
	40,21

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн.рублей

	16029,1
	16400,0
	17160,0
	18130,0
	19230,0

	индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105,7
	99,1
	101,5
	102,3
	102,5

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.рублей

	5025,0
	5166,8
	5439,8
	5674,3
	5924,4

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	120,3
	99,8
	100,1
	100,0
	100,0

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн.рублей

	3994,0
	4105,9
	4223,1
	4405,1
	4599,4

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	124,6
	99,8
	100,1
	100,0
	100,0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	1836,4
	1812,3
	1852,4
	1934,1
	2017,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	82,5
	97,7
	100,7
	102,4
	101,7

	Объем работ и услуг по виду деятельности «Строительство»

ИФО
	млн.рублей
	906,0
	340,0
	151,0
	155,1
	155,1

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	125,0
	36,9
	43,5
	100,1
	96,9

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м. общей площади
	23,7
	20,820
	23,662
	22,774
	17,500

	темп роста
	в % к предыдущему году
	71,8
	87,8
	113,7
	96,2
	76,8

	в том числе: индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м. общей площади
	16,780
	16,860
	17,000
	17,500
	17,500

	темп роста
	в % к предыдущему году
	66,3
	100,5
	100,8
	102,9
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организации
	млн.рублей

	1954,20
	1922,7
	1926,4
	1853,1
	1821,7

	Фонд заработной платы
	млн.рублей
	2939,5
	3009,1
	3082,9
	3187,9
	3303,5

	темп роста фонда заработной платы
	в  % к предыдущему году
	102,9
	102,4
	102,5
	103,4
	103,6

	Среднесписочная численность работающих, принятая для исчисления ФОТ
	тыс.человек
	10,695
	10,345
	10,290
	10,192
	10,136

	Начисленная среднемесячная заработная на плата одного работника
	рублей
	22904,3
	24239,6
	24966,8
	26065,3
	27159,8

	темп роста
	в  % к предыдущему году
	108,3
	105,8
	103,0
	104,4
	104,2

	Уровень официально зарегистрированной безработицы (на конец года)
	процентов
	0,95
	1,04
	1,01
	1,0
	0,98

	Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет

	млн.рублей
	5026,2
	5217,0
	5465,0
	5750,0
	6055,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,4
	99,3
	100,2
	100,8
	101,0

	Оборот общественного питания
	млн.рублей
	127,6
	130,5
	139,5
	148,0
	157,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,1
	98,3
	102,7
	101,7
	101,5

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых организациях (включая микропредприятия)
	тыс.человек
	1,891
	1,840
	1,845
	1,850
	1,855

	Оборот малых предприятий (включая микропредприятия)
	млн.рублей

	3331,0
	3440,0
	3560,0
	3690,0
	3830,0

	Темп роста
	в % к предыдущему году
	118,9
	103,3
	103,5
	103,7
	103,7

__________________